РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

ПРОТОКОЛ
заседания тарифной комиссии
от 19 декабря 2018 года

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации МО «Новонукутское»
______________________ Ю. В. Прудников
Повестка дня: об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ИП Шаповалова В. Н. (ИНН 850400333946).
По списку членов тарифной комиссии – 5, присутствовали 3:
Председатель: Ю. В. Прудников;

Секретарь: Н. Р. Иванова;
Член: Р. Г. Алексеева.
Председательствующий: Ю. В. Прудников.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания тарифной комиссии, огласил повестку дня.
Учитывая, что информация о времени и месте проведения заседания тарифной комиссии по данному вопросу доведена до регулируемой организации (письмо от 12 декабря 2018 г. № 780), а также размещена на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», регулируемой организацией не было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения, тарифная комиссия считает возможным рассмотреть указанный вопрос в данном заседании.
Оглашено экспертное заключение по данному делу (Иванова Н. Р.).

Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласил проект постановления администрации муниципального образования «Новонукутское» «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ИП Шаповалова В. Н. (ИНН 850400333946)».
Рассмотрев  экспертное заключение, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о комиссии по регулированию тарифов муниципального образования «Новонукутское, утвержденного постановлением администрации от 05 декабря 2018 г. № 241, другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, тарифная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить долгосрочные тарифы на водоотведение для потребителей ИП Шаповалова В. Н. на территории муниципального образования «Новонукутское» с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для потребителей ИП Шаповалова В. Н., установленные на 2019-2023 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:

1) постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 30 ноября 2015 г. № 540 «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ИП В. Н. Шаповалова»;

2) постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 20 декабря 2016 г. № 451 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 30 ноября 2015 г. № 540 «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ИП В. Н. Шаповалова»;

3) постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 19 декабря 2017 г. № 305 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от 30 ноября 2015 г. № 540 «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ИП В. Н. Шаповалова».

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:
За – 3 (три)

Против – 0 (ноль)

Воздержался – 0 (ноль)
Секретарь:                                                                                                          Н. Р. Иванова

Приложение 1

к протоколу заседания тарифной комиссии

от 19 декабря 2018 года

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ

НА ВОДООТВЕДЕНИЕ
 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ИП ШАПОВАЛОВА В. Н.

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф (руб./м3)

(НДС не облагается)

	прочие потребители
	население

	Водоотведение

	ИП Шаповалов В. Н.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	16,51
	16,51

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	16,75
	16,75

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	16,75
	16,75

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	17,15
	17,15

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	17,15
	17,15

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	17,66
	17,66

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	17,66
	17,66

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	18,18
	18,18

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	18,18
	18,18

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	18,72
	18,72

Секретарь:                                                                                                          Н. Р. Иванова

Приложение 2
к протоколу заседания тарифной комиссии

от 19 декабря 2018 года

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

	 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ИП ШАПОВАЛОВА В. Н.

	НА 2019-2023 ГОДЫ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ИП Шаповалов В. Н.
	2019
	279,0
	 1,0

	0,0

	2020
	-
	 1,0

	0,0

	2021
	-
	 1,0

	0,0

	2022
	-
	 1,0

	0,0

	2023
	-
	 1,0

	0,0

Секретарь:                                                                                         Н. Р. Иванова